[image: Герб]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года                                                                                         № 13
город  Борзя

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 29 декабря 2022 года № 401  «О принятии к осуществлению части полномочий администрации городского  поселения «Борзинское» по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 9 месяцев 2023 года»

Рассмотрев решение Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 24 ноября 2022 года № 13 «О  передаче осуществления части полномочий администрации муниципального района «Борзинский район» по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек городского поселения «Борзинское» на 2023 год» № 56 от 29 сентября 2023 года, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Борзинский район» Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:

1.Внести изменения в  решение Совета муниципального района «Борзинский район» № 401 от 29 декабря 2022 года «О  принятии к осуществлению части полномочий администрации городского  поселения «Борзинское» по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 9 месяцев 2023 года»:
1.1. из названия решения исключить слова «9 месяцев»;
1.2. пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Согласиться на принятие на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года от органов местного самоуправления городского поселения «Борзинское» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения).».
2. Администрации муниципального района «Борзинский район» заключить дополнительное соглашение к соглашению № 315/№03 с администрацией городского поселения «Борзинское» о принятии к осуществлению части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава  муниципального района
«Борзинский район»							Р.А. Гридин

Председатель Совета муниципального
района «Борзинский район»						Н.Ю. Чернолихова

image1.wmf